
 
1° Circolo Didattico Statale “N.Fornelli” 

Via Repubblica Italiana,116 – 70032 Bitonto 

Tel./Fax 0803751522 

Cod. Mecc. BAEE076003 – Cod. Fiscale 80022450722 

baee076003@istruzione.it - baee076003@pec.istruzione.it 

www.scuolafornelli.edu.it 

 

Prot. n. 6530/VII.1 del 14/12/2020      

     Albo on-line 

Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente 

Atti  

 

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione, mediante procedura comparativa di titoli,  per il 

conferimento di n. 1 incarico di psicologo per l’attivazione di un servizio di supporto psicologico per gli 

alunni e  il personale scolastico di quest’Istituzione scolastica - Prot. n. 5973/I.1 del 16/11/2020. 

Pubblicazione graduatoria provvisoria  

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129,  recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modifiche e integrazioni; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Visto il Regolamento d’Istituto prot. 813/I -1 del 19.02.2019, che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture, approvato con delibera del C.d.I. n. 71 del 19.02.2019, 

come modificato con successiva deliberazione n. 46 del 04.09.2019; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022; 

Viste le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale E.F. 2020; 

Vista la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Vista  la   Legge del 24 dicembre 2007, n.244;  

Vista  la Circolare n. 2/2008 del Ministro per le Riforme e le Innovazioni nella pubblica amministrazione 

riguardante il ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa 

alla luce delle disposizioni introdotte dalla Legge del 24 dicembre 2007, n.244; 

Visto il Protocollo d’Intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per 

il contenimento della diffusione di COVID-19, sottoscritto con le organizzazioni sindacali in data 6 agosto 

2020;  

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per le risorse umane e finanziarie - Direzione 

Generale per le Risorse Umane e Finanziarie ed i Contratti, prot. n. 23072 del 30/09/2020, avente ad oggetto 

“ A.S. 2020/2021 – Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre- dicembre 

2020 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021”, con la 

mailto:baee076003@istruzione.it
mailto:baee076003@pec.istruzione.it


quale è stata prevista un’assegnazione integrativa dei fondi già erogati alle Istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’art. 231, comma 1, del D.L. 34/2020,  pari ad euro 1.600,00, determinata assumendo ai fini del calcolo, 

in accordo con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi, l’importo di euro 40 (quaranta) lordi/ora quale 

valore della prestazione professionale, allo scopo di dare supporto psicologico alle Istituzioni scolastiche per 

rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di 

disagio o malessere psicofisico;  

Considerato che questa Istituzione scolastica  non ha  già attivato servizi di supporto psicologico con risorse 

proprie e ritenuti gli stessi fondamentali, data la situazione emergenziale attuale;  

Visto il Protocollo d’Intesa per il Supporto Psicologico nelle Istituzioni Scolastiche tra il Ministero 

dell’Istruzione e il  Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP), prot. m_pi.AOOGABMI.ATTI-del-

MinistroR.0000003 del 16.10.2020; 

Vista la Nota N. 1746 del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 

strumentali avente come oggetto “Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine 

degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

Tenuto conto che si rende necessario procedere all’individuazione di uno psicologo per l’attivazione di un 

servizio di supporto psicologico per gli alunni e  il personale scolastico;  

Vista la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 5952/I.1 /VI.10 del 15/11/2020;  

Rilevato che con decreto prot. n. 6377/I.1 del 02/12/2020 è stata costituita apposita Commissione per 

valutare le istanze pervenute per l'Avviso pubblico di selezione, mediante procedura comparativa di titoli,  

per il conferimento di n. 1 incarico di psicologo per l’attivazione di un servizio di supporto psicologico per 

gli alunni e  il personale scolastico di quest’Istituzione scolastica,  prot. n. 5973/I.1 del 16/11/2020; 

Preso atto che nei termini previsti dall’Avviso pubblico di selezione prot. n. 5973/I.1 del 16/11/2020 sono 

pervenute complessivamente n. 47 (quarantasette) candidature, ritualmente acquisite agli Atti di 

quest'Istituzione scolastica;  

Dato atto che è stata effettuata la valutazione  comparativa dei titoli  dichiarati dai candidati per 

l’ammissione  alla selezione, come  previsto  dall’art. 2 dell’Avviso di selezione;  

Preso atto che a seguito dell’istruttoria espletata da questa Istituzione Scolastica occorre procedere 

all'esclusione di n. 9 candidati, qui di seguito elencati: 

 
COGNOME NOME MOTIVI DI ESCLUSIONE 

Barretta  Federica Candidata esclusa ai sensi dell'art. 3 dell'Avviso pubblico di selezione Prot. n. 5973/I.1 del 16/11/2020 

Cassandra Maria Candidata esclusa ai sensi dell'art. 3 dell'Avviso pubblico di selezione Prot. n. 5973/I.1 del 16/11/2020 

D’alessandro  Palma Candidata esclusa ai sensi dell'art. 3 dell'Avviso pubblico di selezione Prot. n. 5973/I.1 del 16/11/2020  

Guerra  Sarah Candidata esclusa ai sensi dell'art. 3 dell'Avviso pubblico di selezione Prot. n. 5973/I.1 del 16/11/2020  

L’amico Miriam Candidata esclusa ai sensi dell'art. 3 dell'Avviso pubblico di selezione Prot. n. 5973/I.1 del 16/11/2020  

Moretti  Rosa Candidata esclusa ai sensi dell'art. 3 dell'Avviso pubblico di selezione Prot. n. 5973/I.1 del 16/11/2020 

Rotondo  Angela Candidata esclusa ai sensi dell'art. 3 dell'Avviso pubblico di selezione Prot. n. 5973/I.1 del 16/11/2020 

Tritto Giada Candidata esclusa ai sensi dell'art. 3 dell'Avviso pubblico di selezione Prot. n. 5973/I.1 del 16/11/2020 

Visconti Porcelli Marina Candidata esclusa ai sensi dell'art. 3 dell'Avviso pubblico di selezione Prot. n. 5973/I.1 del 16/11/2020 

 

VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice, prot. n. 6523/I.1del 11/12/2020;   

 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria relativa all'Avviso pubblico di selezione, 

mediante procedura comparativa di titoli,  per il conferimento di n. 1 incarico di psicologo per l’attivazione 

di un servizio di supporto psicologico per gli alunni e  il personale scolastico di quest’Istituzione scolastica,  

prot. n. 5973/I.1 del 16/11/2020, compilata sulla base della Tabella di Valutazione allegata all’Avviso 

pubblico in preambolo, sul  sito web dell’Istituzione scolastica www.scuolafornelli.edu.it. 

  



Avverso la predetta graduatoria sarà ammesso reclamo entro il termine perentorio di 5 giorni dalla data di 

pubblicazione del presente atto, da trasmettere a mezzo P.E.C. all' indirizzo di posta elettronica 

baee076003@pec.istruzione.it 

Entro lo stesso termine è possibile presentare formale rinuncia alla nomina da parte del personale individuato 

quale destinatario di incarico. 

Trascorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva e potrà essere impugnata nei termini e con le 

modalità previste dal D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, recante il Codice del processo amministrativo. 

La Dirigente Scolastica 

 dott.ssa Teresa Mondelli 
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

COGNOME NOME 
TITOLI DI 

STUDIO 

TITOLI STUDIO 

POST-LAUREA 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TITOLI 

CULTURALI 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

Vastarella Valerio 10 7 10 1 28 

Davanzo Liliana 9,5 6 10 1 26,5 

Lampugnano Fabrizio 9,5 4 10 2 26,5 

Marrone  Annamaria 6,5 10 10 0 26,5 

Gadaleta Adriana 10 4 6 5 25 

Gelao Antonia 10 5 10 0 25 

Balzano  Marinella 10 4 7 3 24 

Buquicchio Annapaola 9,5 3 10 1 23,5 

Del Re Rossella 10 3 10 0 23 

Stefanachi  Anita 10 3 10 0 23 

Barile  Maria 9,5 6 6 1 22,5 

Defeudis  Giulia 10 4 8 0 22 

Bucci Maria 10 4 8 0 22 

Armenio  Margherita 10 2 10 0 22 

Moscatelli Annapaola 10 3 9 0 22 

Scoppio Francesca 9,5 2 10 0 21,5 

Frisone Marina 10 3 8 0 21 

Gala Gaetana 8,5 2 10 0 20,5 

Martone Claudia 10 4 5 1 20 

Gadaleta  Delia 10 4 5 0 19 

Montagna Maria Grazia 7 1 10 1 19 

Sotero Gaetana 4,5 4 10 0 18,5 

Di Pinto Rosalba 10 4 4 0 18 

Lovero Francesca 9,5 1 5 2 17,5 

Caldarola Silvana 9,5 3 4 1 17,5 

Pietroforte Cinzia 10 3 4 0 17 

Adriani  Carla 10 3 4 0 17 

Capuano Annarita 7,5 4 4 1 16,5 

Lioce Paola 10 4 2 0 16 

Rossiello Anna 7,5 4 4 0 15,5 

Di Bari Roberta 10 1 4 0 15 

Pagona  Nicoletta 9,5 2 2 1 14,5 

Divietro  Nicola 4,5 4 4 0 12,5 

Tubito Angela 5,5 3 4 0 12,5 

Lafortezza  Savina 9,5 0 2 0 11,5 

Basiliana Roberta 9,5 1 1 0 11,5 

Gasparre  Daphne 10 1 0 0 11 

Caldarola Michela 10 1 0 0 11 

      

mailto:baee076003@pec.istruzione.it

		2020-12-14T10:21:33+0100




